[image: image1.png]) E

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	01
	»
	ноября
	20
	25
	 г.

	№
	29

	с. Перегребное

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Перегребное

от 27 апреля 2024 года № 16 «Об утверждении
Положения о порядке подготовки и проведения
схода граждан в сельском поселении Перегребное»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 27 апреля 2024 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в сельском поселении Перегребное» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 45 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования сельское поселение Перегребное Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:».
1.2. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в сельском поселении Перегребное, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 27 апреля 2024 года № 16 (далее - Положение), следующие изменения:
1.2.1. Пункт 2.1 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте, входящем в состав территории муниципального образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

2) в соответствии с законом субъекта Российской Федерации на части территории населенного пункта, входящего в состав территории муниципального образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;

3) на территории муниципального образования или на части его территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.».
1.2.2. Главу 2 Положения дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, сход граждан может проводиться в сельском населенном пункте в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы.».

1.2.3. Подпункт 4 пункта 3.1 главы 3 Положения исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное

А.А. Пиндюрин